⁵⁴ IDEM, *Lectura*, v, d. 3, pars 1, q. 2, n. 77-79 (ed. xvi, pp. 254-255). At n. 79 (p. 255) Scotus writes: «Et secundum hoc tenet ratio communis, quae assignatur, quod confusa sint primo cognita, quia cognitio confusa media est inter cognitionem distinctam et potentialem; sed medium est in quod prius venit intellectus quam in ultimum; igitur prius acquiritur cognitio confusa quam determinata, praecipue cum intellectus noster procedat de imperfecto ad perfectum. Et hoc verum est. Sed tamen non sequitur quod confusum sit nobis primo cognitum cognitione confusa. Unde patet quod totus ordo cognitionis confusae praecedit totum ordinem cognitionis distinctae secundum prioritatem originis. Et haec dicta sunt de cognitione actuali».

⁵⁵ «Nunc videndum est quid sit primo cognitum cognitione habituali et virtuali. Ubi primo sciendum est quod voco cognitionem 'habitualement' quando obiectum est praesens

Notice several things. This whole section on habitual/virtual is the distinctive doctrinal element of the *Lectura/ Ordinatio* presentation; there is nothing like it in the QDA. Scotus makes a similar claim about priority, that is, about the more general being prior in the order of distinct occurrent cognition, but now he applies it to the *cognitum habitualiter* and in *both* of these orders, *being* is what is first known. There are thus levels of what is known habitually and some things are more universal, and hence more confused, in the habitual as well as the actual order. Yet an oft-repeated claim of the Subtle Doctor is that being (*contra Thomam*) can only be distinctly known – but being is known habitually; this seems to entail that there is such a thing as: distinct, habitual cognition.

But someone might object, arguing that such a mode of cognition is not recognized within the tradition of scholarship on this passage and there seems to be no textual warrant for it since habitual/virtual cognition is presented in a distinct section of text from that of occurrent cognition and it is to the latter that the distinction of confused and distinct are applied in our texts.⁵⁶ For my interpretation to be correct, Scotus would have to apply, at the very least, the predicate ‘confused’ to the order of habitual as well as to the order of actual or occurrent cognition.⁵⁷

ut sufficienter actus intelligendi possit terminari ad ipsum, cognitionem autem ‘virtualem’ voco quando aliquid includitur in alio, et ideo intelligi potest ad intellectionem illius; et perfectius cognoscuntur quae cognoscuntur virtualiter quam quae habitualiter. Dico igitur quod in cognitione habituali et virtuali confusum est prius cognitum prioritate originis, sive cognoscitur ut obiectum ‘habitualiter’, sive ut partes in toto ‘virtualiter’. Quod probatur per simile: si sit forma aliqua perficiens materiam, virtualiter includens alias formas, eodem ordine perficit materiam sicut si essent aliae formae distinctae, sicut dicunt ponentes tantum unam formam: primo perficit secundum rationem formae universalioris. Cum igitur istae formae habituales, si essent distinctae, natae essent perficere intellectum ordine quodam, ita quod confusum prius, quia intellectus noster procedit ab imperfecto ad perfectum, – igitur eodem modo nunc, si includuntur plura in eodem, universalius erit prius cognitum habitualiter. Ad hoc est auctoritas Avicennae I Metaphysicae cap. 5: “Ens et res sunt quae primo imprimuntur in anima prima impressione”, et loquitur ibi de impressione habituali. – Et eodem modo quae sunt propinquiora eis, sunt prius nota habitualiter quam quae sunt remotiora» (SCOTUS, *Lectura*, I, d. 3, pars 1, q. 2, n. 80-81, ed. xvi, p. 255).